
UCHWAŁA NR L/389/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie 

Na podstawie art. 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.),  art. 237 § 1 i § 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022  
poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Mietków uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uznaje się za częściowo zasadną skargę na działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, 
złożoną w dniu 28 listopada 2022 r. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie skarżącemu 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CECF745-AC58-4C37-8905-4FCF1340239F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/389/2022 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

UZASADNIENIE SPOSOBU ROZPATRZENIA SKARGI 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po posiedzeniu w dniu 8.12.2022 r. i wysłuchaniu wyjaśnień złożonych 
przez Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, uznaje skargę z dnia 26.11.2022 r. (data 
wpływu: 28.11.2022 r.) na działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie, dalej zwanym „ZGK 
w Mietkowie”, za częściowo zasadną. 

Z wyjaśnień złożonych przez Kierownika ZGK w Mietkowie wynika, że Skarżący zalega z płatnościami na 
rzecz ZGK w Mietkowie z tytułu dostarczania wody i odbioru ścieków. Skarżący prowadził w tej kwestii  
z ZGK w Mietkowie obfitą korespondencję, otrzymując  na swoje pisma odpowiedzi w terminach określonych 
przez art. 35 Kodeks Postępowania Administracyjnego. Wyjątek stanowiła sytuacja ostatnia, gdzie po 
otrzymaniu upomnienia z tytułu zaległości na rzecz ZGK w Mietkowie (pismo nr Up 219/07/2022 z dnia 
15.07.2022 r.),  Skarżący wniósł odwołanie wraz z wyjaśnieniami, które do ZGK w Mietkowie wpłynęło dnia 
31.08.2022 r. 

Kierownik ZGK w Mietkowie przekazał  w tym samym dniu sprawę  do Kancelarii Radcy Prawnego Marcin 
Arciszewski celem windykacji należności, nie informując o tym Skarżącego. Dopiero w dniu 29.11.2022 r. 
wystosowana została do Skarżącego odpowiedź na jego pismo z dnia 31.08.2022 r.  wraz z informacją, że 
sprawa jego zaległości została przekazana do windykacji, co w ocenie Komisji stanowi naruszenie art. 35 §3 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Badając całokształt sprawy Komisja stoi na stanowisku, że nie można mówić zatem o „ignorowaniu wszelkiej 
korespondencji”, prowadzonej ze Skarżącym. Istotnie natomiast, w przypadku ostatniego pisma Skarżącego 
doszło w ocenie Komisji do zaniedbania polegającego na braku w należytym terminie poinformowania 
Skarżącego o przekazaniu jego zaległości do windykacji. 

Wobec powyższego Komisja rekomenduje Radzie Gminy uznać skargę za częściowo zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CECF745-AC58-4C37-8905-4FCF1340239F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28.11.2022 r. do Wójta Gminy Mietków wpłynęła skarga z dnia 26.11.2022 r. w sprawie działalność 
Zakładu Gospodarko Komunalnej w Mietkowie. Działając na podstawie art. 64 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego Wójt przekazał skargę do organu właściwego, tj. Rady Gminy Mietków, celem jej 
rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy po zapoznaniu się z treścią skargi, działając na podstawie § 70 Statutu Gminy 
Mietków skierowała ją do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła posiedzenie 
w dniu 8.12.2022 r. , rozpatrzyła przedmiotową skargę i przedkłada Radzie Gminy niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CECF745-AC58-4C37-8905-4FCF1340239F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



